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Nebránila se
— Nemyslíš že může tak jeden

ve druhém zmizeti splynout í v' je-

dinou bytost v níž je to nejkrás-nejí- í

z obou milujíli se?

Přikývla a Jakub laskaje jí
nřžné a vášnivé stulil ji do mřk- -

jest velmi bolcutný
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JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v nejlejiřích a nejpo) hlivčjřích společnostech jc2 zast tipuje

hlavní jednatel Kd Howcll

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Omaze a South Omazc a farmy v okolí

Každý bude poctivě a uvedomitě obsloužen jjitf
I

i
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JOSEF F BINDER
vluKtií vza iié iiííciiý

řeznický a uzenářský závod
!07 jiZní líltá úl blíže Sokolovny

Ziisoliy écMvélio manu jakož I všeliké vrolikv
uzeniírsklí Jsou vždy t? nejlepši jakosti Výborné
jaterníčky Jelit k ěerstve vždy kuM úterý
Tel liongbiH 7VM1

vlaitní čisté a liojné xásobetiý

řeznickýauzenářskýobchod
v čís 2200 již J ul Omaha

Uiiliatý vybér čert vélio iiuikm nejlepsl Jnkostl a
ceny ricjlcvnřjši Veškcii výrobky uzenářské

třši ne fí nejlcpsi pověsti Objednávky možno
iiělniti telefonem Douglu 'M'1'L

— Proč to myslíte? vypravila
konečně Hanna ze sebe a studený
pot vyrazil jí na skráních
Konrád nedbale mávl rukou
— Ah já nic jsem tím luimynlil

To jen tak a popošel zdlouha

vě k oknu na konci světnice Te

plo rozehřálo mrazivé květy a či

sté sklo uvolnilo průhled do sou

sedni chalupy v níž Maryna Ka

bát nice zkoušela nový květovaný
šátek který jí přinesl Jakub z vý
ročního trhu
Konrád zamyšlené zakýval hla

vou Takový živý dychtivý pla-

men byla ta Žena Jen se přiblí-
žíš a shoříš v vteřině
Skoro polohlasné pronesl ta

slova

Nemocná sebou vzrušené po-hnu-

Konrád zmateně odstoupil od

okna a zatáhl plachetku
Pyl již vei'cr

Na stčdrý den hned z jitra Ja-

kub ('bart opustil barák Onoho

dne nevařilo se k obědu neboť po
celé dědině se postili až do ve

čera
Nemocná dosud spala když její

muž odcházel V koutku světnice

Konrád dokončoval výzdobu ho- -

sničky Již jen svíčky scházely a

byl hotov Konrád byl nějak za

mlklý
('hvílcmi naběhla mu na écjr

modrá zlá žíla a vrásky sczavlni

ly těcc a nepřirozeně
Venku byl čarovný den Vzduch

byl démantový a hory na obzoru

bílé a éísté jako nevěsty
Nemocná probudila se leprve po

poledni Otevřela své velké mo-

dré oi 'd a usmála se na Konráda 11

dohotovený stromeček
Tak nějak volno jasno 11 slav

nostně bylo jí v nitru
Ptala oc po Jakubovi
— Nevrátil se dosud odpovídal

Konrád hlavou hněvivě pohodil a

vysel ze světnice
Nemocná zíWala sama Cítila

náhlou sílu v sešlá blém těle

Pokusila se usednout! a když s'

jí to podařilo povstala na vteři

nu ale hlava se jí ihned zatočila

Opětovala několikráte svíij po-

kus Konečně se zdařil
— Jaký to byl zvláštní zázrač-

ný dar který jí přinesl štědrý
den

Kdyby zde byl Jakub Jak by

se zaradoval I

l 'činila jesté několik krokíí

malých a nesmělých
— Kd' je asi její muž? Dnes

kdy je každý rád doma
J obelhala se až k oknu

Tak jako namátkou vyhoupla
se jí nad myšlénkový obzor Kon-

rádova slova :

— Nebojíte hi o svého muže?

Nikdy o tom nepřemýšlela a ny-

ní Taková hrůza jí přešla

pří té myšlence
Venku se již šeřilo Tu a tam

ýí po dědině rozsvěcovali a od

pastoušky vánoční šalmaj se o- -

zvala radostna a plna slavnostního

hlaholu
V kraji však bylo dosud světlo

Chartová podepřela sc o okenní

římsu Veliké bílé slunce zapa
dalo za pohoří
Znovu jí prošb-hl- o myšlenkami:

Kde je hí Jakub?
Přivřela očí nboť nesmírná

sněhová plocha bodala v její zrak

iiezvvklv oné bělosti

Plížící se hovor zaplašil plaché

její zasiu ni

Na cestě v modrém vdnehu ve

i'era rýsovaly se dvě postavy
Halina nemohla uvěřit svým

o- -

čím Pak ji přemohla závrať Ne-bvl-
o

pochyby Cestou od hor ru-

ku v line kráčel Jikuh její mu

s Marvuoit Kabátnicí

IMiihIio do večera -- lál Jakub s

arviioii V jeho cfTalupé royá- -

I se stromeček

Ilába svu emi 11 bratr čekali'

ti ji-b- příchod Ale juntu ir- -

li lnle 1I0 tiiivratn

Tak iiíjnk nevýslovní krá-u- á

lála mu Marina v lilo chvi

Každá vteřina u ni bvU pro

i'ho pravou ioki'š Musel ji obe

jmouti stiskl ji prudce a nčkuli-

ťát IlUVc H Válllle poittul

lllý potllpllý slldell lije V!

Oíol jejich hlavou

Kviipiič r'íttldi
K"lltáiiiVrt liřlá Iviř plosVltrt

vhI vi Černíni šrreut jako ó'l

nitili lirt kVrdolli!

ílIcUj] č diOlM Sj'kl S o

iVUeniui leliil sc li obťiU
h slroiiic I iu

Jakub vrid du vhnbt

Ihi ře # u l I
y h ny

1 ťt ř1'iV i' I ho slinilo i! i

v i ! ťhrť i IU i t

i ii v te ci pi ipi et

že ejde se n bytostí wjrnilějsí
mňj přítel- žádal o dovolenou alt
nedostalo sc inu jí neboť setník by

proti iičmu zaujat Přítel přisel
k inu 5 a rozholnčnýiit srdcem

loval se mnou JŽe neví jak ty Vá

no v kasárnách prožije Tesil

jem jej jak jsem mohl a on zdán

liví klidný odcházel z mé světnice?

Přiblížil h den kdy vojíni mí Jí
odebrati sc na dovolenou Přítel

můj do poslední chvíle doufal ž

dostane se mu dovolené ale místo

toho obdržel rozkaz že nitmi o Siř
drem dnu lrtí na stráži

Hyl Ktřdrý den V kasárnách

bylo lieho Polovina muMva by
la na dovolené Přítel mfij přípra- -

voval w k ni bé kterou mři od-

poledne IJflHtO pit Mluvil jVw-r- H

uhn několik ehvil a zdálo m uuié
že je neobyčejné vesel O půlnocí
iriM Ktiití na atráží
Plížila ne dvanáctá hodina Ka- -

nfircnkfm ovzduším pojednou roz
lehl vetřel pusky To přítel
muj dobře mířenou ranou prostře
lil í lebku A v nedalekém ko-♦vte- le

vířící zpívali jáxavé písní 11

velké radostné chvíli

QUIDO MAEIA VYSKOČIL:

Osiad
V7iiii"'fi) povblkii

dvou synu ('harfových Mar-

ií Kondrád byj opilec a karbaník

Toulal ne nikde ve svčtč — dníc
zbloudilá — aniž by kdo o ném

vídíl
Mladší Jakub hospodařil od

smrtí rodiň v rodné chalupě
níž tfýUu zaplatil nanicovatý ži-

vot a leky pro nemocnou ženu

která po prvním ulehnutí pokašlá-
vala a poléhávala
Takhle po červených svátch h jí

to přepadlo Náhle jako hlesli

stoh a již jí nepustilo
Pída lehla na doškovu střechu

Jakub byl dobrák mel hý ženu

rád ale dlouhé její utrpení roz-

eklálo néjak jeho věrnost

('0 také s takovou bolavou chu-

děrkou ?

Pád ti ní v poslední chvíli po-Med- ci

pohladil po vpadlé bílé

tváři pohovořil někdy i na líce

políbil až Hlabý purpur nrorumé-ni- l

bílý rubááck tváří ale pak na

práh usedl do protíjšího baráku

se zakoukal kde Maryna Kabát-

nice připravovala veéeři pro své-

ho slepého otce

Každý pohyb jejího kyprého tč-J- a

sledoval laéné a dychtivé jako
hladový vlk a Maryna která cí-

tila že e na ni dívá vyšlu jako
by náhodou před barák a když jí

pozdravil lehce a půvabné se-

stoupila se schodu ruku podala
nu a hyl-l- í teplý rozvonéný

veVr na chvíli do trávy vedle

Jakuba usedla a usmívala se do

jeho oři svými hořícími vášnivý-
mi rty
Tak si na sebe zvyklí aní nevě-

děli
A také nikdo jiný nevčdčl o

tich seliňzkáeh Baráky lály u

cesty na kouči vesnice kamž v

pozdních hodinách nikdo po dlou-

hé měsíce úmyslné ani nohou ne-

páchl — —

Maryné bylo dvacet let Pyla
černovlasá drobných nazelena-

lých očí a bouřlivých iiepokoj-nýc- b

ňader Jakubova žena vedle

ní vypadala jako skrčený slíílík
vedle rozpjaté orlice
Za teplých večerfj vždycky se

scházeli když Ha nim usnula a

hvězdy se rolely po obloze jako
ziatí pavouci
Jíru byl in'kký a vonný noei

teplé a luáiuivé

N'kd- -

po clé hodiny ndVlí

IHvtdi e do iltli k lokmu za ves-snic- i

do hor kde iimí lesy ski

e Veliké piiseky jako lení

Vélire kde v lichých lancích h uní

ženky tančily lajtiiiiivmi květy
bílého kapradí na bílých skrá

nlťh a plflvovboiýcli blavř-kác-

Skutečné kily i odtamtud mísíc

clii lil hec jádo l"okokny lit

toěltík celý jmlutieliv V opálové

1'ivojc jako by slmlkA mámit A

hudba jrjitiin ovťllciiýth pt-
-

k

Je o dnně íckU jcdukr
Maním kdyl u'si vvcbl

„Já lni h Nk iicimlý jiko
v l I ínaulovmiý

- Miluj hvéídv ! mtjstbUl
Jdkuh lukU miOIMd VVWS kbilll

v f plil) nkl vnc Mr
llM

ii4 dHÍjvdl f jttkiude

dtldile to kli tou I lit Jrtko

Ul r p!MitU W tf Jho obj'-- !

Ii -- mi hí bit Mnrvtil 1 o l

PeprM-
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Strnulá bába stála u Jlanny v

bezhnutí jako zakletá mezitím co
hošík zvolna shasínal poloshořelé

svíčky
— Ty nepůjdeš? — řekl Kon-

rád k Maryné která zde stála lho-

stejné a umíněně
— Kam bych šla?
— Do chalupy Máš tam otce
— Není mým otcem zasykala

posupné
Hývalý tulák a karbaník při-

blížil m: k ní a přes prsy dlaněma
Široce ji přejel po celém životě

--— Jaká jsi divná Žena řekl —

Celý avět jsem skoro prošel a ne

viděl jsem takové ženy
Usmála se: — Viděl jsi mnoho

krásného?

Píikývls — Viděl jsem veliké

zázraky íívota ale nezpůsobily
mi žádné radostí Padost života

je jen v nás Mnozí tomu nevěří
ale je
Odcházel
--~ Kam jdeš? ptala se
— Nevím Snad za svou ra

dostí vlastní kterou nemám ko

mu dát
A dodal náhle: — Nepůjdeš se

mnou?

Neodpověděla
—- Tak s Poliem řekl a odchá

zel

Viděla jak stoupá do hor bílou

zasněženou cestou hebce ozáře

nou prvními hvězdami A pak se

zachvěla po celém těle jakoby e

nějaký žíznivý plamen v ní pro- -

nidil

Hlavou prudce pohodila a roz

běhla se za mizícím Konrádem

Té chvíle právě Jakub Chart'

vyrazil dlouhými skoky ze svého

baráku rovnou do protější ho-

spody
Pro pomoci
Žena jesle dýchala
V chalupě bvla lina Slepcova

postava v bázlivých beztvániýeh
a rozplývajících se pohybech bel

hala ho koleni stěn
— Maryno! M a rýno!
Všude bylo ticho jakoby duch

boží kráčel krajinou
Chart v náhlém úděsu vracel se

spěínč do svého baráku Cestou

jesté uklouzl h na okamžik pudl
do kyprého écrslvé na (mdlého

sněhu —

Zpčt k oři rode

Veliké stchky vadou sc na to že

lidstvo vzdaluje sc lim dále tím ví--

e od prostého živola přírodního

kterýž jediný jest mu zdravým

Vytýká senám že mnoho jíme
mnoho pijeme vhbec nepřiměřené

a nerozumné žijeme že předčasně
stárneme a záhy zmíráme Není

ovšem možným abychom zanechali

náhle veškerých vymožeností této

moderní doby veškerého pohodlí a

všeho toho co nám chutná a život

příjemným činí Mííemé však u

máme pečovali o to abychom stále

udrželi ivou zažívací soustavu v

pořádku a plné pracovní síle a tím

vvhnuli se následkům moderního

žití Pozorujemeli že nejíme to

lik nebo n takovou chutí jako oby-

čejně musíme hned vzítí Trincrovo

Léčivé Hořké Víno Ono povzbu

dí všechno zažívací ústrojí k pravi-

delné čimioHti a tím udrží krev či

stou a zdravou m rvy a svaly silný

mi mysl jaciiou a čilou rčiníte-l- i

tělo své schopným přijímati tolik

živné potravy kolik jí na udrženi

zdraví a síly jest třeba a schopný

mi tuto potravu dokonale Hrúvili

budíte sc tcroii nerušenému zdrav f

Jo Tritier tíltl -- - J'' S Ashland

Ave Chicago H's

Kalendáře

jako prémii

Hnlt-IM- ' Yťm IliMIU

l'it'illilatitťlúiii

klinut

"Amerikán" a

'Rodinní kilwdsr i Cech

fa 1 Is

kého inateřídouskoii vonícího me

chu i

Tak to trvalo edé lét Chur

tové žné nebylo lépe ba naopak
Díté bylo svřřcno bóbé matce

liarminé která požívala obecního

vejmínku Jen v neděli a o vel

kých uvAtcích přinášela bába mo

drookého hocha aby ho matka a

otec mohli políbili A % přícbo
lem maličkého jako by labá zář

krátce šťastného okamžiku zalila

vse Néjak blíže byli si všichni

V onéch dnech také Jakub zu

stával stále doma aby dlouho do

večera poseděl s bábou ti Hannifin

lože staré rodové pamětí vyvolá
vali 7 kobek zapomenuti drobné

denní příhody připomínali
Venku jíž byla jesen a na po

lích zaorávali poslední strniště
Tu jedné říjnové neděle když

byli opět pohromadě kdosi zabu

šil prudce na dvéře
Puk spuohřelé veřeje chvatné tu- -

rozletěly a veliká hranatá posta
va zahalená ve strakaté hadry
vsunula se do světnice

Pyl to bratr Jakubův ~- - Kon

rád tulák a karbaník
Nikdo ho v první chvílí nepo

znal

Host hlasité zaklel a vycenil řa- -

du zdravých lesklých zubů:
— ('ož mne už pří ohni věc- -

ném neznáte? a usadil se pohodl
ně do dřevěné pohovky
Tu ho konď-n- é poznali
— Vítám té ve jménu božím

řekla bába n podávala mu ruku
-- - Vítám té pronesl jaki ingi

sté Jakub a učinil totéž

Nemocná otočila hlavu a zadí

vala sc na příchozího
"~ Halina nyi žena představo

val Jakub
— lim odchrchlal host a roz

hlížeje se po světnici dodal: —

Jak vidím místa tu pro mni! není

Lehnu si na sýpku jsem na to už

zvvklv řekl jako na omluvu

Pak skrojiv chleba bžieiho

na stole sijnou širokou skývu za-

hučel "Dobrou noe" a vyšel ze

světnice
Na okamžik zavládlo ticho jež

pouze těžké vystupující kroky

Konrádovy a jemný decn dřímají
čího dítěte brázdily po chvílí Ja-

kub povstal a jako by znepokojen

nějakou blíicí se příšerou nove

starosti přistoupil k zavřenému

oknu

Venku padal liše a měkce prvý
sníh —

Konrád zůstal 11 svého bratra

Vypomáhal v hospodářství a spo

kojil se málem Skoro ničím Ta-

kový dívotiH divousovatý to byl
Luúák a holub v jednom

Někdy po celé měsíce dřel jako
robotář ale pak náhle si vzpo
mněl do hor utekl a za tři dny
všechno probil co vyzískal

A zase se vrátil krotce a ne- -

hlučně jako by se nic nebylo 4a- -

lo mi práci se vrhl jako hladové

zvíře na Živé maso a vše šlo opět
dlouho po starém

Jifldy ZHSf do Květince Vešel

když Jakub bvl naproti 11 Ma rý-

ny u líižka nemocné sedl a rozho-

vořil sc o svých polníkách o dob-

rém světě 11 zlých lidech A když

jednoho odpob-ijji- e bába přivedla
malého hošíka všecek byl rozča-

rován

Někam do koutka zalez) s ho- -

siliciu aiiv lam ze siarcuo papíru
vvwtííliával malé hrbaté čerty a

iíídliité anděly s krajkovými ko

Milkami

V půlhodině hoch Í tulák byli

kamarády
A kdy i přibiidy e nocc im

kudsi siiMiii ku přinesl a kd- - ja-

kou pciitli neb biiievný papírek
seblltl Všeho tlpidřcbil k V V dobr

ironici ku

Ha i bulík lacinťhu cukroví do

nesl jednoho oip'lcdlo' ní

S bridrtin slvkal sc co nejméně

Nějak ne lun lielibil tt to Ibuinc

rknont všemoiné poí l ntti
l iodu t V lioei sc probudil kty i

Vcdcl ie Jrtkllb JC lili toulkách rt

V jiílill li Vešel nbv c neplní

Itrputřrbiiji' It liciintchá J ho

llltM I

cntit i ditvifhi" k l l

1 ii l 1 (
'
tli Uili' plul Vrtli"- -

mi ji plal tvt i idi!ci in

btiil li sc o lklďtl
Niiliiroá opi t In lilio odne

lo im

Slbiijitť ir tf it ( I mtiiO '

Nejotllbeníjíí itfedisko Čecbft 1 Omahy 1 venkov Jert

Elegantní zttřízoný HOSTINEC
kteryi vlaatol

Tos 3ro7dz424 již 15 it Howard ul

VyteÍDý Erugfir "Cublnet" itále na řepu jakoi i nejlepil piv
Isbvová Na tkladfi má pouze ta nejlcpií vína jemné likéry a výborné
doutníky Chutný cákutek po ruce 27—

O bojnoo přizefi krajanů iádi JOS KOVÁK
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ČESKY KVĚTINÁŘ A ZAHRADNÍK
VOJT HRUBÍM 29 a Dorcat Omaha Kabr

lett vždy připraven krajanfliu a zvlíštS ctěným
Ijolkílin zhotovit! k rCizným ilaviiotttem a pohřbfím
akvostn kvčtliiovť včuce tpolkov£ iidznsky a kytice

pro oorauci pesiovuni vay k aoatiini

pltdniist krajanovi ktirý měl za úplné
'IMIllNE llHrupy :t()T'l

Cl knjnny jakož i spol-- k

o litkiivou jiih jirizeň u ru- -

nrrSm v

á Ji ff1' "'Miiic sveiiny

LťV
SwjaLXfay t uspokojeni

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ!
111I1110 O11111I111 ilovoluji si žttiluli

ciiu zu Kfirnviie (loihiul jřikykoliv
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